PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

GABARITO DEFINITIVO

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek, cumprindo o disposto no Edital do

Concurso Público de PEDREIRAS, nº 001/2024, torna público o GABARITO DEFINITIVO das

provas do referido Concurso Público conforme anexos que seguem.

São Luís, 09 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024

GABARITO DEFINITIVO

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

1. C 21. B

2. C 22. C

3. C 23. B

4. C 24. D

5. D 25. D

6. A 26. B

7. A 27. C

8. D 28. C

9. D 29. A

10. C 30. C

11. B 31. C

12. D 32. C

13. C 33. B

14. B 34. C

15. C 35. B

16. B 36. B

17. A 37. B

18. B 38. C

19. C 39. B

20. C 40. B

Prezados(as) candidatos(as),

A Comissão Organizadora do Concurso Público informa que, após análise criteriosa e

considerando a observação de alguns candidatos sobre a dificuldade de leitura da Questão 1 em

algumas provas, foi decidido que os pontos correspondentes a esta questão serão atribuídos a

todos os candidatos inscritos nos cargos de nível médio e técnico.

Embora a questão tenha apresentado boa legibilidade em grande parte das provas, a

decisão foi tomada com o objetivo de garantir a equidade e a justiça no processo seletivo,

assegurando que nenhum candidato seja prejudicado devido a eventuais inconsistências.

Agradecemos pela compreensão e reforçamos nosso compromisso com a transparência e

a qualidade do certame. Para dúvidas ou esclarecimentos, estamos à disposição pelos canais

oficiais de atendimento.